
 

Comune di Roggiano Gravina 
(87017 Provincia di COSENZA) 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE n. 238 del  15.4.2024 

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione Tassa Automobilistica automezzi comunali 

CIG: B145CD6654 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che il Settore Affari Generali deve provvedere al pagamento della tassa degli automezzi comunali in 

favore della Regione Calabria – Settore Tasse Automobilistiche; 

Che a tal proposito è stata contattata la delegazione Aci con sede a Cosenza alla quale veniva richiesto di 

effettuare apposita ricognizione sullo stato di pagamento delle tasse automobilistiche di tutti i mezzi comunali; 

Che la stessa delegazione ACI ha comunicato, per ciascun mezzo, il costo della tassa automobilistica in favore 

della Regione Calabria – Settore Tasse Automobilistiche, dei seguenti mezzi: 

 

- BM 530 VG 

- febbraio 2023 – gennaio 2024  €.69,15 

- DM 082 YD 

- febbraio 2023 – gennaio 2024  €.384,38 

- FX 121 MP 

- febbraio 2023 – gennaio 2024  €.345,15 

- EH 940 LG 

- febbraio 2023 – gennaio 2024  €.359,41 

- GF 154 FW 

- settembre 2023 – agosto 2024  €.155,68 

- AP357YH 

- Settembre 2023 – agosto 2024 €.168,61 

CS 069668 

- Febbraio 2023 – gennaio 2024 €.39,14 

- EH 941 LG 

- Febbraio 2023 – gennaio 2024 €.430,78 

- YA 748 AA 

- Febbraio 2023 – gennaio 2025 €.41,43 

 

Accertato che la presente tipologia di spesa non è soggetta alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di   

cui alla Legge 63/2010 e tra quelle previste dal codice dei contratti D.lgs 163/2006; 

Attestata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 – bis della Legge n. 241/90, l’insussistenza di condizioni di 

incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse, tra il sottoscritto e i destinatari degli effetti giuridici del 

presente provvedimento; 

Ritenuto di prevedere all’impegno della somma di €.1.993,73; 

Di provvedere alla liquidazione della somma di €.1.993,73  a favore della Regione Calabria; 

Visto il T. U. 267/2000; 



  

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità Comunale; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 19/3/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024/2026; 

Vista l’attestazione finanziaria sulla copertura della spesa, resa dal Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria, ai 

sensi dell’art.151 e 284 del D.L. n.267/2000; 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Decreto del Sindaco prot. n.106 del 04.01.2024 con il quale è stato attribuito alla sottoscritto l'incarico di 

Responsabile del Servizio: 

DETERMINA 

 
1. Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di impegnare la somma di €.1.993,73 sui seguenti capitoli: 

3. Di liquidare i vari importi indicati in premessa a favore della Regione Calabria tramite la Delegazione Aci  di 

Cosenza per un importo complessivo di €1.993,73; 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di 

regolarità contabile e  copertura finanziaria. 

5. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Comune, all’Albo Pretorio on 

line, così come previsto dall’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69 e che saranno rispettate le 

Roggiano Gravina 

 

Roggiano Gravina 15.4.2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to   Dott.ssa Ida Lanzillotta 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000, 

rilascia: 

* PARERE FAVOREVOLE 

PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ; 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs n° 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti 
negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.L.gs 18 agosto 2000, n° 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

237 15.4.2024 1.993,73 17301/0 2024 

 

DATA    
 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Dott. Salvatore Tricoci 

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 

D.L.gs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 


